КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Коммунистический пр., д. 182
г. Горно-Алтайск, 649000

8 (388 22) 2 05 39, факс 8 (388 22) 2 05 39
8 (388 22) 2 06 74,8 (388 22) 2 06 75

info@kt.altaigov.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФЛЕ КОМИТЕДИ

Коммунистический пр., т. 182
Горно-Алтайск кала, 649000

8 (388 22) 2 05 39, факс 8 (388 22) 2 05 39
8 (388 22) 2 06 74,8 (388 22) 2 06 75

info@kt.aitaigov.ru

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2022 г. № 179/1- ОД

г. Горно-Алтайск

О реализации положений Указа Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 24 октября 2014 г. № 284-у

«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Республики Алтай, государственными

гражданскими служащими Республики Алтай, замещающими
должности государственной гражданской службы Республики Алтай
в Аппарате Главы Республики Алтай, Председателя Правительства

Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и
исполнительных органах государственной власти Республики Алтай,
о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации (выкупа)» и о признании утратившим силу приказа

Комитета по тарифам Республики Алтай от 14 марта 2016 г. № ЗО-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай от 24 октября 2014 г. № 284-у
«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные
должности Республики Алтай, государственными гражданскими служащими
Республики Алтай, замещающими должности государственной гражданской
службы Республики Алтай в Аппарате Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай
и исполнительных органах государственной власти Республики Алтай,
о получении ими подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

mailto:info@kt.altaigov.ru
mailto:info@kt.aitaigov.ru

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации (выкупа)», приказываю:

1. Начальнику юридического отдела Комитета по тарифам Республики
Алтай Юркиной Наталье Юрьевне ознакомить под роспись всех
государственных гражданских служащих Комитета по тарифам Республики
Алтай с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай от 24 октября 2014 г. № 284-у «О порядке сообщения
лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики
Алтай, государственными гражданскими служащими Республики Алтай,
замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Алтай в Аппарате Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и исполнительных
органах государственной власти Республики Алтай, о получении ими подарка
в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации (выкупа)».

2. Ответственным лицом по взаимодействию с казенным учреждением
Республики Алтай «Управление делами Правительства Республики Алтай»
в соответствии с указанными в п. 1 настоящего приказа Указом Главы
Республики Алтай назначить помощника председателя Купрееву Оксану
Александровну.

3. Признать утратившим силу приказ Комитета по тарифам Республики
Алтай от 14 марта 2016 г. № ЗО-ОД «О реализации положений Указа Главы
Республики Алтай от 24.10.2014 г. № 284-у «О порядке сообщения лицами,
замещающими отдельные государственные должности Республики Алтай,
государственными гражданскими служащими Республики Алтай.
Замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Алтай в Едином аппарате Главы Республики Алтай Правительства Республики
Алтай, о получении ими подарка в связи с из должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализаций (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализаций (выкупа)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

с приказом ознакомлен(а)
2022 г.
2022 г.

Н.А. Селищева
Председатель Комитета по
тарифам Республики Алтай

« /Г»